
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №2 «Россияночка» города Смоленска 
(МБДОУ «Детский сад №2 «Россияночка»)

П Р И К А З

31 августа 2023 года № 76 - ОД

Об утверждении АОП ДО МБДОУ 
«Детский сад №2 «Россияночка» города 
Смоленска для детей с ОВЗ (тяжелыми 
нарушениями речи)

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 29Л2.2012 №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5.6 Устава 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №2 «Россияночка» города Смоленска, утвержденного 
постановлением Администрации города Смоленска от 05.05.2015 № 748-адм, в 
соответствии с решением Педагогического совета (протокол от 31.08.2023 № 1)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2023 года принятую на 
Педагогическом совете МБДОУ «Детский сад № 2 «Россияночка» 
адаптированную образовательную программу дошкольного образования для детей 
с ограниченными возможностями здоровья (тяжелыми нарушениями речи) 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 2 «Россияночка» города Смоленска.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


